РЫБНО-ВАТАЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

22.04.2025                                                                                                   № 2/4
д. Рыбная Ватага

[bookmark: _Hlk127346239]О внесении изменений в решение Рыбно-Ватажской сельской Думы от 20.06.2018 № 3/4 «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение

              Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007№ 25-ФЗ «О муниципальной службе   в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007№ 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области»,  на основании Устава муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с федеральными и областными законами,   Рыбно-Ватажская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Рыбно-Ватажской сельской Думы от 20.06.2018 № 3/4 «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. [bookmark: _Hlk196206189] Во втором абзаце пункта 3.5.12 подраздела 3.5. раздела 3 Положения слова «настоящего Федерального закона» заменить на «Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
1.2.   Пункт 3.7.3. подраздела 3.7. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk196207191]«3.7.3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, заместитель руководителя органа местного самоуправления в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления в период замещения ими соответствующей должности.»
1.3. [bookmark: _Hlk196207688]  Подпункт 4.1.3.5. пункта 4.1.3.  подраздела 4.1. раздела 4 Положения дополнить словами «и о квалификации»
 2. Опубликовать данное решение на информационном стенде администрации Рыбно-Ватажского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение.
     3. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Рыбно-Ватажской
 сельской Думы                                                                       М.А. Попырина
Глава Рыбно-Ватажского
сельского поселения                                                             Г.Г. Гафиуллина